
                

На основу члана IV 4. е) Устава Босне и Херцеговине, Парламентарна скупштина Босне 

и Херцеговине, на 15. сједници Представничког дома, одржаној 22. јула 2015. године и 

на 8. сједници Дома  народа, одржаној 30. јула 2015. године, донијела је  

 

ОДЛУКУ 

о усвајању Оквирне саобраћајне политике Босне и Херцеговине 

за период од 2015. до 2030. године 

 

 

Члан 1.  

(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине усваја Оквирну 

саобраћајну политику Босне и Херцеговине за период од 2015. до 2030. године (у 

даљем тексту: Оквирна саобраћајна политика). 

 

Члан 2.  

(Оквирна саобраћајна политика) 

Оквирна саобраћајна политика је плански и оперативни документ који представља 

оквир дјеловања за институције и појединце, који су у складу са својом надлежношћу 

непосредно укључени у њену примјену и чини саставни дио ове одлуке. 

 

 

                                                         Члан 3. 

                                           (Праћење реализације) 

(1) За праћење реализације Оквирне саобраћајне политике задужује се Министарство 

комуникација и транспорта Босне и Херцеговине, које Савјету министара Босне и  

Херцеговине подноси Приједлог годишњег извјештаја о реализовању Оквирне  

саобраћајне политике на усвајање. 

 

(2) Извјештај из става (1) овог члана потврђује  Парламентарна скупштина Босне и 

Херцеговине. 

 

Члан 4.  

(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

БиХ“. 

 

 

Број: 01,02-29-1010/15 

30. јула 2015. године 

Сарајево 

 

           

             Предсједавајући                         Предсједавајући 

        Представничког дома                                                 Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ          Парламентарне скупштине БиХ 

 

          Шефик Џаферовић               Бариша Чолак 


